
 

ZÁPIS 

z jednání zastupitelstva 17. 8. 2016 

 

 

V 18 hodin starostka zahájila schůzi a přivítala všechny přítomné. Konstatovala, že se 

zastupitelstvo sešlo v plném počtu, nikdo nechybí a je tudíž usnášeníschopné. 

zapisovatel : A. Mrázek 

hlasování 

pro: Schwarzová, Mrázek, Fröstlová, Pígl, Tomka, Stříhavka 

proti: Krotká 

zdržel se: nikdo 

 

1. ověřovatel: Bc. D. Fröstlová 

hlasování 

pro: všichni 

proti: nikdo 

zdržel se: nikdo 

 

2. ověřovatel: P. Tomka 

hlasování 

pro: Schwarzová, Mrázek, Fröstlová, Pígl, Tomka, Stříhavka 

proti: Krotká 

zdržel se: nikdo 

 

Program jednání: 

1. Zrušení směrnice o podávání žádostí o informace podle zákona 106 

2. Revokace usnesení 3/25/2016 

3. Schválení kupní smlouvy na odprodej pozemku parc. č. 489/11 v KÚ Rožmberk nad 

Vltavou 

4. Určení charakteru pozemku parc. č. 1117 v KÚ Rožmberk nad Vltavou  

5. Schválení nájemní smlouvy na pronájem části pozemku parc. č. 1136/2 v KÚ 

Rožmberk nad Vltavou 

6. Schválení pachtovní smlouvy na části pozemků parc. č. 340/2 a 340/7 v KÚ Rožmberk 

nad Vltavou – p. Fröstl 

7.  Schválení pachtovní smlouvy na části pozemků parc. č. 340/2 a 340/7 v KÚ 

Rožmberk nad Vltavou – p. Mrázek 

8. Schválení veřejnoprávní smlouvy s dopravním odborem MěÚ Český Krumlov 



9.  Schválení dodavatele na akci „Obnova MK Rožmberk nad Vltavou“, návrh kupní 

smlouvy se zhotovitelem 

10.  Žádost o odprodej části pozemku parc. č. 1054/8 v KÚ Horní Jílovice  

11.  Rozpočtové opatření č. 5/2016 a č. 6/2016  

12. Schválení smlouvy pro odkoupení pozemků pod vodojemy p.č. 343 a 254/4 v KÚ 

Rožmberk nad Vltavou  a 672/3 v KÚ Horní Jílovice 

13. Vstup do organizace Turistický spolek Lipensko 

14.  Žádost o příspěvek na studii páteřní trasy povltavské cyklistické stezky na území ORP 

Český Krumlov 

15.  Záměr podání žádosti o dotaci na výstavbu cyklistické stezky na území ORP Český 

Krumlov 

 

hlasování: 

Pro: všichni 

Proti: nikdo 

zdržel se: nikdo 
 

Usnesení č. 1/26/2016 

Zastupitelstvo Města Rožmberk nad Vltavou 

I.schvaluje: 

zapisovatele zápisu p. A. Mrázka 

II.schvaluje: 

ověřovatele zápisu Bc. D. Fröstlovou a p. P. Tomku 

III.schvaluje: 

upravený program jednání 

 

1.  Zrušení směrnice o podávání žádostí o informace dle zákona 106 

 

Starostka na doporučení nechává směrnici zrušit. V. Krotká připomínkuje návrh, starostka 

vysvětluje dotaz a dává hlasovat. 

 

hlasování 

Pro: Schwarzová, Mrázek, Fröstlová, Tomka, Stříhavka 

Proti: nikdo 

Zdržel se: Krotká, Pígl  
 

Usnesení č. 2/26/2016 

Zastupitelstvo Města Rožmberk nad Vltavou 

I.schvaluje: 

zrušení směrnice o podávání žádostí o informace podle zákona 106. 

 

2. Revokace usnesení č. 3/25/2016 

 

Do usnesení se zapsalo špatné parcelní číslo, a proto se usnesení revokuje. 

 

hlasování 

Pro: všichni 

Proti: nikdo 

Zdržel se nikdo 



Usnesení č. 3/26/2016 
Zastupitelstvo Města Rožmberk nad Vltavou 

I.revokuje: 

Usnesení č. 3/25/2016 

 

3. Schválení kupní smlouvy na odprodej pozemku p. č. 489/11 v KÚ Rožmberk n. Vlt. 

 

Jedná se o nápravu předešlého revokovaného usnesení, schválení kupní smlouvy na pozemek 

parc. č. 489/11 v KÚ Rožmberk nad Vltavou. 

 

hlasování 

Pro: Schwarzová, Mrázek, Fröstlová, Stříhavka, Tomka, Pígl 

Proti: nikdo 

Zdržel se: Krotká 

 

 

Usnesení č. 4/26/2016 

Zastupitelstvo Města Rožmberk nad Vltavou 

I.schvaluje: 

kupní smlouvu  se smlouvou o zřízení předkupního práva s věcně právními účinky s Ing. R. 

Skipalou na odprodej pozemku parc. č. 489/11 v KÚ Rožmberk nad Vltavou za stanovenou 

cenu 166.400 Kč. 

II. pověřuje: 

Starostku podpisem této smlouvy 

 

4. Určení charakteru pozemku p. č. 1117 v KÚ Rožmberk nad Vltavou 

 

Starostka vysvětluje problematiku ohledně zmíněného pozemku a navrhuje jeho vyškrtnutí z 

Passportu místních komunikací. Po debatě ohledně předmětného pozemku dává starostka 

hlasovat o změně charakteru parcely. 

 

hlasování 

Pro: Schwarzová, Mrázek, Tomka 

Proti: Fröstlová, Krotká, Pígl, Stříhavka 

 

Zastupitelstvo Města Rožmberk nad Vltavou  

neschvaluje 

Změnu charakteru parcely č. 1117 v KÚ Rožmberk nad Vltavou a vyjmutí tohoto pozemku 

z Passportu místních komunikací. 

 

5. Schválení nájemní smlouvy na pronájem části pozemku p. č. 1136/2 v KÚ Rožmberk 

nad Vltavou 

 

Starostka - došlo k chybě z přepisu, výměra pozemku bude opravena z 500 m² na 250 m². V. 

Krotká a p. Pígl se ohrazují proti pronajímání pozemků na tzv. Ostrově, starostka oponuje: 

- mnohaleté neplatné pachtovní a nájemní smlouvy 

- nevypořádání se s nároky Ing. Pavelce od r. 2000 

- neuzavření řádné nájemní smlouvy s Ing. Pavelcem a tím jeho vystavení riziku v podnikání 

   Starostka hodlá po konzultaci s Ing. Pavelcem vše napravit a uvést do zákonného stavu, dále 

navrhuje ukončit debatu, která se odklonila od původního bodu a navrhuje Ing. Krotké 



schůzku na radnici. Ing. Krotká prosí dát do zápisu skutečnost, že jí byla odepřeno další 

pokračování v debatě. Starostka dává do zápisu pozvání k pokračování debaty na radnici. 

 

hlasování 

Pro: Schwarzová, Mrázek, Fröstlová, Tomka, Stříhavka 

Proti: nikdo 

Zdržel se: Krotká, Pígl 

 

Usnesení č. 5/26/2016 

Zastupitelstvo Města Rožmberk nad Vltavou 

I.schvaluje: 

nájemní smlouvu s p. Jitkou Měšťanovou na pronájem části pozemku p. č. 1136/2 v KÚ 

Rožmberk nad Vltavou o výměře 250 m² na dobu neurčitou za částku 750 Kč/kalendářní rok 

II. pověřuje: 

Starostku podpisem této smlouvy 

 

6. Schválení pachtovní smlouvy na část pozemků p. č. 340/2 a 340/7 v KÚ Rožmberk n. 

Vlt. - p. Fröstl 

 

Krotká – účel pachtu do smlouvy? 

            - důvod výpovědi? 

Starostka - bude doplněno do smlouvy. 

 

hlasování 

Pro: Schwarzová, Mrázek, Fröstlová, Tomka, Stříhavka, Pígl 

Proti: nikdo 

Zdržel se: Krotká 

 

Usnesení č. 6/26/2016 

Zastupitelstvo Města Rožmberk nad Vltavou 

I.schvaluje: 

pachtovní smlouvu s p. Janem Fröstlem na pacht částí pozemků 340/2 a 340/7 v KÚ 

Rožmberk nad Vltavou o výměře 4000 m² na dobu určitou do 31. 12. 2025 za částku 1.200 

Kč/za kalendářní rok 

II. pověřuje: 

Starostku podpisem této smlouvy 

 

7. Schválení pachtovní smlouvy na část pozemků p. č. 340/2 a 340/7 v KÚ Rožmberk n. 

Vlt. - p. Mrázek 

 

Proběhne tatáž úprava pachtovní smlouvy, bude doplněn účel pachtu a možné důvody 

výpovědi. 

 

hlasování 

Pro: Schwarzová, Mrázek, Fröstlová, Tomka, Stříhavka, Pígl 

Proti: nikdo 

Zdržel se: Krotká 

 

 

 



Usnesení č. 7/26/2016 

Zastupitelstvo Města Rožmberk nad Vltavou 

I.schvaluje: 

pachtovní smlouvu s p. Antonínem Mrázkem na pacht částí pozemků 340/2 a 340/7 v KÚ 

Rožmberk nad Vltavou o výměře 33.000 m² na dobu určitou do 31. 12. 2025 za částku 9.900 

Kč/za kalendářní rok 

II. pověřuje: 

Starostku podpisem této smlouvy 

 

8. Schválení veřejnoprávní smlouvy s dopravním odborem MěÚ Český Krumlov 

 

Starostka seznamuje přítomné s bodem a nutností pro běžný provoz tuto smlouvu uzavřít a 

dává hlasovat.  

 

hlasování 

Pro: všichni 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 

 

Usnesení č. 8/26/2016 

Zastupitelstvo Města Rožmberk nad Vltavou 

I.schvaluje: 

Veřejnoprávní smlouvu na úseku výkonu speciálního stavebního úřadu ve věcech místních 

komunikací mezi městem Český Krumlov a městem Rožmberk nad Vltavou 

II. pověřuje: 

Starostku podpisem této smlouvy 

 

9. Schválení dodavatele na akci Obnova MK Rožmberk nad Vltavou, návrh kupní 

smlouvy se zhotovitelem 

 

Starostka upřesňuje občanům, o které komunikace se jedná (nad náměstím pod domem p. W. 

Fröstla až ke kašně u obchodu a vstupní ántre k pěšině na hrad a část cesty nahoru 

k Novákům)  a seznamuje je s firmou Swietelsky, která byla vybrána veřejným výběrovým 

řízením, s vysoutěženou cenou a dává hlasovat o dodavateli. 

 

hlasování 

Pro: všichni 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 

 

Starostka dává hlasovat o návrhu smlouvy o dílo se zhotovitelem. Krotká - připomínka k 

termínu zahájení stavby (srpen místo červen) 

 

hlasování 

Pro: Schwarzová, Mrázek, Fröstlová, Tomka, Stříhavka, Pígl 

Proti: nikdo 

Zdržel se: Krotká 

 

 

 



Usnesení č. 9/26/2016 

Zastupitelstvo Města Rožmberk nad Vltavou 

I.schvaluje: 

dodavatele na akci Obnova MK Rožmberk nad Vltavou firmu SWIETELSKY stavební s.r.o. 

za vysoutěženou cenu 940.035,47 Kč bez DPH 

II.schvaluje: 

smlouvu o dílo Obnova MK Rožmberk nad Vltavou s firmou SWIETELSKY stavební s.r.o. 

za vysoutěženou cenu 940.035,47 Kč. 

II. pověřuje: 

Starostku podpisem této smlouvy 

 

10. Žádost o odprodej části pozemku p. č. 1054/8 v KÚ Horní Jílovice 

 

O odprodej pozemku si zažádala p. M. Jurčíková. Pozemek mají dlouhodobě v nájmu a chtěli 

by si zde postavit dřevník. Starostka upřesňuje polohu pozemku a dává hlasovat o záměru. 

 

hlasování 

Pro: všichni 

proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 

 

Usnesení č. 10/26/2016 

Zastupitelstvo Města Rožmberk nad Vltavou 

I.schvaluje: 

zveřejnit záměr odprodat část pozemku parc. č. 1054/8 v KÚ Horní Jílovice 

II. pověřuje: 

Starostku zveřejněním záměru na ÚD 

 

 

11. Rozpočtové opatření č. 5/2016 a č. 6/2016  

 

Starostka seznamuje zastupitele i veřejnost s částkami v jednotlivých rozpočtových 

opatřeních. 

 

Zastupitelstvo Města Rožmberk nad Vltavou 

bere na vědomí 

rozpočtové opatření č.5/2016 v částkách 

Příjmy: 1.250.211 Kč., Výdaje: 1.347.811 Kč., Financování: 97.600 Kč. 

a rozpočtové opatření č. 6/2016 v částkách: 

Příjmy: 128.426 Kč., Výdaje: 227.826 Kč., Financování 99.400 Kč. 

 

 

 

12. Schválení smlouvy pro odkoupení pozemků pod vodojemy p. č. 343 a 254/4 v KÚ 

Rožmberk nad Vltavou a pozemku p. č. 672/3 v KÚ Horní Jílovice 

 

Původní usnesení k odkoupení pozemků pod vodojemy od LČR je už z roku 2011 a platí 

pouze 3 roky. Proto je nutné kupní smlouvu schválit i zpětně a to na doporučení Odboru 

dozoru a kontroly z MV. 

 



hlasování 

Pro: Schwarzová, Mrázek, Fröstlová, Tomka, Stříhavka, Pígl 

Proti: nikdo 

Zdržel se: Krotká 

 

Usnesení č. 11/26/2016 

Zastupitelstvo Města Rožmberk nad Vltavou 

I.schvaluje: 

kupní smlouvu na odkoupení pozemků pod vodojemy  – stavební parcela č. 343 o výměře 

12m² a pozemková parcela č. 254/4 o výměře 306 m² v KÚ Rožmberk nad Vltavou a 

pozemek parc. č. 672/3 o výměře 509 m² v KÚ Horní Jílovice za odkupní cenu 90.600 Kč. 

II. pověřuje: 

Starostku podpisem této smlouvy 

 

 

13. Vstup do organizace Turistický spolek Lipensko 

 

Prohlídka prospektů, seznámení s náplní a programem spolku. Je zde možno vždy na jednání 

zastupitelstva rozhodnout, kterých projektů se chceme účastnit a kterých ne. 

 

hlasování 

Pro: všichni 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 

 

Usnesení č. 12/26/2016 

Zastupitelstvo Města Rožmberk nad Vltavou 

I.schvaluje: 

vstup do organizace Turistický spolek Lipensko 

 

 

14. Žádost o příspěvek na zpracování studie páteřní trasy povltavské cyklistické stezky 

na území ORP Český Krumlov 

 

Seznámení s plánovanou cyklistickou stezkou a její pravděpodobnou trasou. Tato žádost o 

studii je adresována Nadaci jihočeské cyklostezky. Jedná se o žádost o 150.000 Kč. za naše 

město. Žádáme společně s městem Český Krumlov a s obcí Rožmitál na Šumavě. 

 

hlasování 

Pro: Schwarzová, Mrázek, Fröstlová, Tomka, Stříhavka, Pígl 

Proti: nikdo 

Zdržel se: Krotká 

 

Usnesení č. 13/26/2016 

Zastupitelstvo Města Rožmberk nad Vltavou 

I.schvaluje: 

podání žádosti Nadaci jihočeské cyklostezky o příspěvek na studii páteřní trasy povltavské 

cyklistické stezky na území ORP Český Krumlov 

 



15. Záměr podání žádosti o dotaci na vybudování cyklostezky na území ORP Český 

Krumlov 

 

Seznámení se záměrem. Pokud bude možnost čerpat dotaci na vybudování cyklostezky, bylo 

by výhodné o dotaci zažádat, aby byla v budoucnu možná i realizace tohoto projektu. 

 

hlasování 

Pro: Schwarzová, Mrázek, Fröstlová, Tomka, Stříhavka, Pígl 

Proti: nikdo 

Zdržel se: Krotká 

 

Usnesení č. 14/26/2016 

Zastupitelstvo Města Rožmberk nad Vltavou 

I.schvaluje: 

záměr podání žádosti o dotaci na výstavbu cyklistické stezky na území ORP Český Krumlov 

 

 

 

 

 

Různé: 

 

Starostka informuje: 

- oprava místní komunikace od přístřešku na kontejnery po náměstí 

- podpis smlouvy s f. Swietelsky, následná obnova dvou komunikací v Rožmberku 

- oprava komunikace kolem Píglů (vlastnictví LČR), zahájení 15. září 

- studie technického stavu Bílého mostu – byl by umožněn jednosměrný provoz po dobu 

opravy komunikace kolem Píglů 

- proběhne výstavba odlehčovací stanice u Jurčíků 

- objednání informačního systému (informační cedule) v Rožmberku 

- realizace označení hrobů a koncepce hřbitova 

- objednáno pískoviště a oplocení dětského hřiště 

- zateplení zadního traktu obecního domu č. 9 

- 3. až 7. 10. proběhne v Rožmberku velký svoz textilu 

- 22. 8. – proběhne informační schůzka s manažerem České Pošty o projektu Pošta Partner 

- 27. 8. – očkování psů proti vzteklině v Rožmberku 

- pozvání na Rožmberské slavnosti v sobotu 27. 8.  

E. Chmelová – navrhuje možnou alternativu, jak na zimu umožnit schůdnost pěšiny kolem 

Rolníků 

p. Dobiáš – dotaz, zda kemp pana Pavelce je veřejným tábořištem 

p. Pígl – navrhuje možnost odprodeje pěšiny (schodů) mezi turistickou ubytovnou Start a 

zahradou p. Jozy městu 

 

 

 

Zápis vyhotoven:        27. 8. 2016 

 

Mgr. Lenka Schwarzová     …………………………….. 

starostka       

      



 

 

Ověřovatelé: 

 

Pavel Tomka       …………………………….. 

 

Bc. Daniela Fröstlová      ……………………………..  

 

 


